
UCHWAŁA NR VI/54/19
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu oraz wzoru wniosku przyznawania stypendium za wybitne osiągnięcia 
uczniom Szkół Podstawowych prowadzonych przez Gminę Szepietowo oraz młodzieży szkolnej z terenu 

Gminy Szepietowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) Rada Miejska w Szepietowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Szepietowa za wyróżniające się 
wyniki w nauce, rywalizacji sportowej, aktywności artystycznej oraz aktywność i zaangażowanie w działalność 
społeczną na rzecz środowiska lokalnego, szkolnego lub rówieśniczego stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Określa się wzór wniosku o przyznanie stypendium dla ucznia Szkoły Podstawowej oraz młodzieży 
szkolnej w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Żochowski

Id: FA56B693-7FD0-4796-B6E8-FFF12C9FBE5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/54/19

Rady Miejskiej w Szepietowie

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM
BURMISTRZA SZEPIETOWA

§ 1. 1. Celem stypendium jest promowanie uczniów uzdolnionych, wyróżniających się wynikami w nauce, 
rywalizacji sportowej, aktywności artystycznej oraz wykazujących się aktywnością i zaangażowaniem 
w działalność społeczną na rzecz środowiska lokalnego, szkolnego lub rówieśniczego.

2. Stypendium przyznaje się za:

a) wybitne wyniki w nauce, 

b) wybitne osiągnięcia sportowe na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim, 

c) wybitne osiągnięcia artystyczne na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim,

d) godne reprezentowanie miasta i gminy Szepietowo w kraju i na świecie.

3. Stypendia, o których mowa w ust.2 lit. a, b, c, przyznaje się uczniom klas VII, VIII szkól działających na 
terenie gminy, a w ust. 2 lit. d – dzieciom i młodzieży - mieszkańcom gminy Szepietowo; za osiągnięcia 
uzyskane w roku szkolnym, który kończy się w roku składania wniosków.

4. Stypendium przyznaje się jednorazowo i nie ma ono charakteru socjalnego.

5. Jedna osoba może otrzymać tylko jedno stypendium w danym roku.

6. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia ustala Rada Miejska w Szepietowie.

7. Wysokość jednorazowego stypendium nie może przekroczyć kwoty 700 zł.

8. Dokumentację stypendium stanowią:

a) kompletne wnioski o stypendium,

b) protokoły posiedzeń komisji stypendialnej.

9. Wzór wniosku o stypendium stanowi załącznik do regulaminu.

§ 2. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne wyniki w nauce przysługuje uczniom, o których 
mowa w § 1 ust. 2 lit. a), którzy spełniają przynajmniej jeden z niżej wymienionych warunków:

a) są laureatami wojewódzkich konkursów, olimpiad przedmiotowych lub finalistami ogólnopolskich 
konkursów, olimpiad przedmiotowych organizowanych zgodnie z rozporządzeniem MENiS z dnia 
29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 13, poz. 125) i posiadają co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania i średnią ocen 4,0 
i wyższą;

b) uzyskali średnią ocen z przedmiotów obowiązkowych, która plasuje ich w grupie 7% osób z najwyższą 
średnią spośród odpowiednio: uczniów klas VII i VIII danej szkoły podstawowej;

2. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe przysługuje uczniom, o których 
mowa w § 1 ust. 2 lit. b), którzy:

a) w konkurencjach indywidualnych zajęli miejsce I – III w zawodach mistrzowskich na poziomie 
województwa i posiadają co najmniej dobrą ocenę zachowania, a średnią ocen 3,5 i wyższą, lub należą do 
grona trzech uczniów o najwyższych potwierdzonych wynikach sportowych spośród wszystkich 
uprawnionych; 

b) w konkurencjach zespołowych zostali mistrzami województwa i posiadają co najmniej dobrą ocenę 
zachowania i średnią ocen 3,5 i wyższą.

3. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje uczniom, o których 
mowa w § 1 ust. 2 lit c), którzy spełniają następujące warunki:

Id: FA56B693-7FD0-4796-B6E8-FFF12C9FBE5B. Podpisany Strona 1



a) uzyskali czołowe miejsca w konkursach, przeglądach i festiwalach szczebla co najmniej wojewódzkiego 
i posiadają przynajmniej dobrą ocenę z zachowania, a średnią ocen 4,0 i wyższej lub należą do grona trzech 
uczniów o najwyższych potwierdzonych osiągnięciach artystycznych spośród wszystkich uprawnionych;

b) są autorami wydarzeń artystycznych i posiadają co najmniej dobrą ocenę zachowania i średnią ocen 4,0 
i wyższej.

4. Prawo do ubiegania się o stypendium za godne reprezentowanie miasta i gminy Szepietowo przysługuje 
osobom, o których mowa w § 1 ust. 2 lit d), którzy rozsławiają imię miasta i gminy: 

a) występując na sportowych i artystycznych arenach województwa, kraju i świata,

b) wyróżniając się wieloletnią działalnością społecznie użyteczną, wolontariatem.

§ 3. 1. Z wnioskami o stypendium mogą występować:

a) dyrektorzy szkół,

b) dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury,

c) stowarzyszenia, kluby sportowe i artystyczne dla uczniów do nich należących.

2. Do wniosku o stypendium należy dołączyć potwierdzone kopie dokumentów wskazujących na 
szczególne wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe, artystyczne.

3. Wnioski o stypendium należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Szepietowie do dnia 
20 września.

4. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

5. Wnioski o stypendium rozpatruje Komisja Stypendialna, w składzie:

a) Dwóch przedstawicieli Burmistrza Szepietowa,

b) Dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej, w tym co najmniej jeden członek Komisji Społecznej.

6. Prace Komisji są prowadzone, jeśli w posiedzeniu bierze udział co najmniej 3/4 jej członków.

7. Posiedzenia Komisji zwołuje przewodniczący Komisji w terminie do 31 września każdego roku.

8. Decyzje Komisji Stypendialnej są ostateczne.

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz Szepietowa może przyznać z własnej inicjatywy 
jednorazową nagrodę w formie rzeczowej lub finansowej po zaopiniowaniu przez Komisję Stypendialną.

§ 5. 1. Stypendium wypłacane jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego przelewem na 
rachunek bankowy wskazany przez rodzica lub innego przedstawiciela ustawowego ucznia.

2. Uczniowie, którym przyznano stypendium otrzymują pamiątkowe dyplomy, które Burmistrz Szepietowa 
wręcza w sposób uroczysty.

W sprawach nieuregulowanych w powyższym regulaminie decyzje podejmuje Burmistrz Szepietowa.

Id: FA56B693-7FD0-4796-B6E8-FFF12C9FBE5B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Numer wniosku Data przyjęcia wniosku

Burmistrz Szepietowa

ul. Główna 6

18-210 Szepietowo

WNIOSEK 
O PRZYZNANIE STYPENDIUM 
BURMISTRZA SZEPIETOWA

I. Wnioskodawca:

Imię i Nazwisko ......................................................................................................

Nazwa Instytucji ....................................................................................................

Numer telefonu  ......................................................................................................

II. Dane osoby ubiegającej się o stypendium:

1. Imię i Nazwisko ………………………………………….. nr tel. …………............………….

2. Adres zamieszkania ……………………………………………………….............…………….

3. Data urodzenia …………………………………………………………….............……………

4. Pełna nazwa instytucji lub szkoły .................................................................................................

........................................................................................................................................................

III. Potwierdzenie spełnienia kryteriów zawartych w regulaminie:

1. Średnia ocen ucznia ……………………………………………………………………

2. Ocena zachowania ……………………………………………………………………

3. Potwierdzenie osiągnięć zawartych w § 2 pkt 1-4 Regulaminu przyznawania stypendiów Burmistrza 
Szepietowa:

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................

IV.  Zgoda rodziców lub opiekunów prawnych na złożenie wniosku o przyznanie stypendium

Wyrażam zgodę na złożenie wniosku do Burmistrza Szepietowa o stypendium Burmistrza Szepietowa

…………………………………………

/czytelny podpis rodzica, opiekuna prawnego/

Id: FA56B693-7FD0-4796-B6E8-FFF12C9FBE5B. Podpisany Strona 1



Załączniki do wniosku:

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………

…………

Id: FA56B693-7FD0-4796-B6E8-FFF12C9FBE5B. Podpisany Strona 2




